
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 5952

MIÉRCOLES, 25 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 38

1/3

C
V

E-
20

26
-1

35
5

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2026-1355	 Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en 
el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero 
Técnico de Minas de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

RESOLUCIÓN

Por Orden PRE/130/2024, de 7 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria número 219, de 
12 de noviembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento 
de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero 
Técnico de Minas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación 
Administrativa de 29 de enero de 2026 (Boletín Oficial de Cantabria número 22, de 3 de 
febrero), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para 
el proceso selectivo, se hace pública la relación definitiva de personas aspirantes que han 
superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total obtenida y se 
ofertan a las personas aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicación de destinos, 
abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acreditativos del cumplimiento de 
los requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a las personas aspirantes y comprobado el cumplimiento de los 
requisitos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, 
de la Función Pública, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, 
especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria a las personas aspirantes que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, 
ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida en el proceso selectivo y con expresión 
de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condición de funcionario de carrera, las personas aspirantes 
relacionadas en el Anexo habrán de prestar juramento o promesa de acatamiento de la 
Constitución y del Estatuto de Autonomía de Cantabria de acuerdo con la fórmula contenida 
en el Decreto 35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de trabajo en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, las personas 
interesadas deberán personarse en la Dirección General de Función Pública, a efectos de 
tramitar el expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 5953

MIÉRCOLES, 25 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 38

2/3

C
V

E-
20

26
-1

35
5

al de la publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de 
reposición ante el mismo órgano que dicta la Resolución, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de 
Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín 
Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página Web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 20 de febrero de 2026.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018).
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 5954

MIÉRCOLES, 25 DE FEBRERO DE 2026 - BOC NÚM. 38

3/3

C
V

E-
20

26
-1

35
5

 
 

 
 

 
 

  
 

   
   

   
C

O
N

SE
JE

R
IA

 D
E 

PR
ES

ID
EN

C
IA

, J
U

ST
IC

IA
,  

   
 S

EG
U

R
ID

A
D

 Y
 S

IM
PL

IF
IC

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

 
D

IR
EC

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L 

D
E 

FU
N

C
IÓ

N
 P

Ú
BL

IC
A

  

A
N

EX
O

  

C
O

N
VO

C
A

TO
R

IA
 

O
rd

en
 P

R
E/

13
0/

20
24

, d
e 

7 
de

 n
ov

ie
m

br
e 

(B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l d

e 
C

an
ta

br
ia

 n
º 2

19
, d

e 
12

 d
e 

no
vi

em
br

e)
. 

SU
B

G
R

U
PO

 
A2

 

TU
R

N
O

 
Li

br
e 

C
U

ER
PO

 D
E 

D
IP

LO
M

A
D

O
S 

Y 
TÉ

C
N

IC
O

S 
M

ED
IO

S,
 E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
 IN

G
EN

IE
R

O
 T

ÉC
N

IC
O

 D
E 

M
IN

A
S,

 
D

E 
LA

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TO

N
O

M
A

 D
E 

C
A

N
TA

B
R

IA
 

D
.N

.I.
 

A
PE

LL
ID

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
C

ód
ig

o 
C

on
se

je
ría

 
O

rg
an

is
m

o 

N
úm

er
o 

de
  

Pu
es

to
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
 

R
eg

. 
D

ed
. 

 

 
N

iv
el

  
C

.D
. 

   

Im
po

rt
e 

C
. E

. 
 

Lo
ca

lid
ad

 

**
*1

94
2*

* 
PO

R
TI

LL
A 

LO
PE

Z,
 R

U
BÉ

N
 

03
 

4
7
8
2
 

IN
SP

EC
TO

R
 T

ÉC
N

IC
O

 
II 

23
 

16
71

6,
56

 
SA

N
TA

N
D

ER
 

**
*3

93
2*

* 
ES

LE
S 

BO
LA

D
O

, B
ER

N
AR

D
O

 
04

 
1
0
4
9
9
 

TE
C

N
IC

O
 D

E 
G

R
AD

O
 

M
ED

IO
-E

SP
EC

IA
LI

ZA
D

O
 

II 
20

 
12

34
3,

96
 

SA
N

TA
N

D
ER

 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

02
 

Pr
es

id
en

ci
a,

 J
us

tic
ia

, S
eg

ur
id

ad
 y

 S
im

pl
ifi

ca
ci

ón
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

06
 

Ec
on

om
ía

, H
ac

ie
nd

a,
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

Au
to

nó
m

ic
a 

y 
Fo

nd
os

 E
ur

op
eo

s 
02

 1
0 

IC
AP

- I
ns

tit
ut

o 
C

án
ta

br
o 

de
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

R
af

ae
l d

e 
la

 S
ie

rra
 

06
 1

5 
IC

AN
E-

 In
st

itu
to

 C
án

ta
br

o 
de

 E
st

ad
ís

tic
a 

02
 1

4 
SE

M
C

A-
 S

er
vi

ci
o 

de
 E

m
er

ge
nc

ia
s 

de
 C

an
ta

br
ia

 
06

 1
8 

AC
AT

- A
ge

nc
ia

 C
án

ta
br

a 
de

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 
03

 
In

du
st

ria
, E

m
pl

eo
, I

nn
ov

ac
ió

n 
y 

C
om

er
ci

o 
07

 
In

cl
us

ió
n 

So
ci

al
, J

uv
en

tu
d,

 F
am

ilia
s 

e 
Ig

ua
ld

ad
 

03
 1

6 
SC

E-
 S

er
vi

ci
o 

C
án

ta
br

o 
de

 E
m

pl
eo

 
07

 1
7 

IC
AS

S-
 In

st
itu

to
 C

án
ta

br
o 

de
 S

er
vi

ci
o 

So
ci

al
es

 
03

 1
8 

IC
AS

ST
- I

ns
tit

ut
o 

C
án

ta
br

o 
de

 S
eg

ur
id

ad
 y

 S
al

ud
 e

n 
el

 T
ra

ba
jo

 
08

 
C

ul
tu

ra
, T

ur
is

m
o 

y 
D

ep
or

te
 

04
 

Fo
m

en
to

, V
iv

ie
nd

a,
 O

rd
en

ac
ió

n 
de

l T
er

rit
or

io
 y

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 
09

 
Ed

uc
ac

ió
n,

 F
or

m
ac

ió
n 

Pr
of

es
io

na
l y

 U
ni

ve
rs

id
ad

es
 

04
 1

5 
C

IM
A-

 C
en

tro
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
de

l M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 
10

 
Sa

lu
d 

05
 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

, G
an

ad
er

ía
, P

es
ca

 y
 A

lim
en

ta
ci

ón
 

10
 1

5 
G

er
en

ci
a 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
án

ta
br

o 
de

 S
al

ud
 

 

2026/1355


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-1318	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 19 de febrero de 2026, por el que se actualiza el Módulo Básico Autonómico que determina el precio máximo de venta y renta de las viviendas protegidas, as
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2026-1319	Aprobación definitiva del Reglamento de Utilización Temporal o Esporádico de Edificios, Locales e Instalaciones Municipales. Expediente 2025/448.
	CVE-2026-1320	Aprobación definitiva del Reglamento de Uso y Cesión de las Instalaciones Deportivas Municipales, Campo de Fútbol el Alpedre y del Precio Público de Utilización de la Instalación. Expediente 2025/554.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-1371	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2026-1355	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas de la Administración de la
	CVE-2026-1362	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2026-1370	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administración de la Comunida
	CVE-2026-1369	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comun
	CVE-2026-1368	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2026-1386	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado-Cultivos perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2026-1361	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Carpintería perteneciente al grupo 1-6, por el turno de promoción interna.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2026-1304	Resolución de Alcaldía, de 17 de febrero de 2026, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2026-1294	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2026-1305	Resolución de Alcaldía, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-1367	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la 
	CVE-2026-1358	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares, especialidad Inspector Analista.
	CVE-2026-1366	Resolución por la que se hace pública la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administ
	CVE-2026-1359	Resolución por la que se hace pública la inexistencia de bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especiali
	CVE-2026-1356	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de
	CVE-2026-1357	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-1309	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión, por promoción interna, mediante el sistema de concurso-oposición de una (1) plaza de Técnico Informático, encuadrada en Administración Especial; Sub

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2026-1311	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 31, de 16 de febrero de 2026, de Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir en propiedad una plaza de Con


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2026-1295	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados definitivos de la fase de concurso y la relación de aspirantes que han superado las p

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2026-1301	Aprobación y exposición pública de la Oferta de Empleo Público de 2026.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2026-1312	Pliego de cláusulas admistrativas particulares que rige la adjudicación de la concesión de uso privativo, aprovechamiento especial del dominio público forestal, en parcelas del Monte de Utilidad Pública 56, Labartosa y Rugrande.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2026-1345	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2024.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2026-1317	Exposición pública de la cuenta general de 2025.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2026-1297	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2026-1296	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Riaño
	CVE-2026-1316	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2026-1306	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2025.
	CVE-2026-1307	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2026-1315	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación de los Servicios de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2025, y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 1758532F.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2026-1321	Aprobación, exposición pública de los padrones de contribuyentes del Impuesto de Vehículos de Transmisión Mecánica y de la Tasa por vados permanentes, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-1302	Orden PRE/17/2026, de 18 de febrero, por la que se procede a la convocatoria de las ayudas a los Ayuntamientos para vigilancia, rescate y salvamento en las playas de Cantabria durante el año 2026.
	CVE-2026-1322	Extracto de la Orden PRE/17/2026, de 18 de febrero de 2026, por la que se procede a la convocatoria de las ayudas a ayuntamientos para vigilancia, rescate y salvamento en las playas de Cantabria durante el año 2026.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2026-1298	Resolución, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a municipios con más de 5.000 habitantes y mancomunidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con el fin de impulsar Oficinas de Atención e Información a 
	CVE-2026-1299	Orden ISO/1/2026, de 18 de febrero de 2026, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas al fomento de la innovación, consolidación y estabilidad de Orga
	CVE-2026-1300	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones a municipios con más de 5.000 habitantes y mancomunidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con el fin de 



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-1206	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de establo para ganado vacuno en el municipio de Solórzano. Expediente 316826.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2026-1310	Información pública del extravío del título de Bachiller.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2026-1314	Resolución de 18 de febrero de 2026 por la que se acuerda iniciar el proceso de deliberación participativa para la elaboración del I Plan integral de juventud de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2026-02-23T14:02:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




